*679

1944

12. O sacrum par Ioachim et Anna, natalitiam hanc orationem a me accipite! O Ioachim et Annae filia et domina, orationem suscipe servi peccatoris, qui te tamen ardenter amat colitque, teque solam gaudii spem habet, et vitae praesidem, nec non apud Filium pacatricem, ac certam salutis arrham. Peccatorum sarcinam disceute, menti tenebras offundentem nebulam, terrenamque crassitiem dissipate, tentationes comprime, vitam meam fauste gubernata, ut ad coelestem beatitatem per te ducar, pacemque mundo concilia. Universis

PG 96, 679

¹ Lc. I, 42.

βραδεύσαις εἰρήνην· καὶ πᾶσι τοῖς τῆσδε τῆς πόλεως ὄρθιοδόξοις οἰκήτορσι παντελῆ εὐφροσύνην, καὶ σωτηρίαν αἰώνιον, λιταῖς τῶν σε φυσάντων, καὶ παντὸς τοῦ τῆς Ἐκκλησίας πληρώματος. Γένοιτο, γένοιτο. «Χαῖρε, κεχαριτωμένη, ὁ Κύριος μετὰ σοῦ, εὐλογημένη σὺ ἐν γυναιξί, καὶ εὐλογημένος ὁ καρπὸς τῆς κοιλίας σου», Ἰησοῦς Χριστός, ὁ τοῦ Θεοῦ Γίδες. Αὕτῳ ἡ δόξα σὺν Πατρὶ καὶ τῷ ἀγίῳ Πνεύματι, εἰς τοὺς ἀπεράντους αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

^{PG 96, 700} Homilia I in Dormitionem B. V. Mariae. 1. «Μνήμη δικαίων 1945 μετ' ἔγκωμίων γίνεται», φησὶν ὁ σοφώτατος Σολομῶν. «Τίμιος γάρ ἐναντίον Κυρίου θάνατος τῶν ὁσίων αὐτοῦ», ὁ Θεοπάτωρ προέφη Δαΐδ. Εἰ τοίνυν ἀπάντων δικαίων ἡ μνήμη μετ' ἔγκωμίων γίνεται, τῇ πηγῇ τῆς δικαιοσύνης, καὶ τῷ τῆς ὁσιότητος θησαυρῷ, τίς οὐ προσοίσει τὸν ἔπαινον; οὐχ ἵνα δοξάσῃ, ἀλλ' ἵνα δοξασθῇ δόξαν αἰώνιον. 'Ανενδεὲς γάρ τῆς παρ' ἡμῶν δόξης, τοῦ Θεοῦ τὸ σκήνωμα, ἡ πόλις τοῦ Θεοῦ, περὶ οὓς δεδοξασμένα ἐλαλήθη, καθώς φησι πρὸς αὐτὴν ὁ θεῖος Δαΐδ· «Δεδοξασμένα ἐλαλήθη περὶ σοῦ, πόλις τοῦ Θεοῦ», λέγων. Ποίαν γάρ ἐκληψόμεθα πόλιν τοῦ ἀοράτου καὶ ἀπεριγράπτου Θεοῦ, τοῦ τὰ πάντα τῇ ἴδιᾳ δρακὶ περιέχοντος, ἀλλ' ἡ τὴν μόνην

huius civitatis orthodoxis, absolutam numeris suis laetitiam semper eternamque salutem praesta, tuorum parentum, universique coetus Ecclesiae precibus. Fiat, fiat. *Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui, Iesus Christus Dei Filius. Ipsi gloria cum Patre et Spiritu sancto in infinita saecula saeculorum. Amen.*

^{PG 96, 699} Homilia I in Dormitionem B. V. Mariae. 1. *Memoria iustorum cum laudibus agitur*, inquit sapientissimus Salomon:¹ ut enim ait Deiparens David, *Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum eius*.² Si igitur iustorum omnium memoria cum laude recolitur, ecquisnam est qui iustitiae fonti et sanctitatis thesauro laudem non exhibeat, non ut gloria eam augeat, sed ut sempiternam ipse sibi gloriam conciliet? Neque enim a nobis gloria augeri indiget gloriae Domini tabernaculum; Dei, inquam, illa civitas, de qua gloria dicta sunt, velut divinus David eam affatur: *Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei*.³ Ecquam enim aliam invisibilis et incircumscripsi, omniaque pugillo continentis Dei civitatem intelligemus, nisi eam quae vere, et supra quam natura atque essentia ferat, Dei Verbum ac Deum substantia omni superiori nulla circumscriptione